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o AKT THEMELIMI
B 1 SHOQERISE TREGTARE
“EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k.
Sot, mé daté |3 ol 7o72 , para meje Notere EDLIRA O. MALAJ(GALANXHI),

anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré n& adresén Tirane,
RR.SAMI FRASHERI, PALLATI BLU PERBALLE GJIMNAZIT PETRO NINI LUARASI ,KATI
2, u paraqit personalisht:
THEMELUES:
Juliana Kerri, at€sia Teki, amé&sia Sado, shtetase Shqiptare, lindur n& Vioré dhe banuese né
ROSKOVEC, me adresé¢ Kuman Roskovec 01590027; Nd. 72; H. 2; Kuman; Kuman; 9315;
Roskovec, lindur mg 11/06/1993, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési & ploté juridike pér t&
vepruar, pEr identitetin e t&€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036086714 dhe nr. personal
J35611020R.
E cila me déshirén dhe vullnet té liré e te plote, né mbeshtetje te neneve 39-53 te Ligjit nr. 7850, date
29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar dhe te ligjit nr.8788 ,date 07/05/2001
me kerkoi redaktimin e Aktit te Themelimit si mé poshte vijon;
NENI 1
STATUSI JURIDIK
Shogéria Tregtare “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k &shté formuar si Shog@ri tregtare sipas ligjit
nr. 9901, dat& 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, (n& vazhdim referuar si
“Shoqéria™).
Shoqgéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.
Ajo ka formén e njé Shogérie me Pérgjegjési té& Kufizuar.
NENI 2
EMRI I SHOQERISE, VULA, THEMELUESIT
Shogéria do t€ dalé n€ qarkullimin juridiko - civil me emrin “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k.
Qendra ka vulen dhe logon e saj identifikuese, te cilat do te figurojne ne cdo dokument zyrtar te
leshuar prej saj.

Themeluese e shogerise si dhe ortake e vetme eshte:

Juliana Kérri, atésia Teki, amésia Sado, shtetase Shqiptare, lindur né Vloré dhe banuese n&
ROSKOVEC, me adresé Kuman Roskovec 01590027; Nd. 72; H. 2; Kuman; Kuman; 9315;
Roskovec, lindur mé& 11/06/1993, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036086714 dhe nr. personal
J35611020R.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise s& Shoqérisé do t& jeté né:
Mbikgyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi. Rivelime topografike, punime topogjeodezike etj.Imp-
eksport, tregti te mallrave te ndryshme. Punime dheu, tarracime, prodhim elementesh te
parafabrikuara betoni ¢ betonarme e kompletimi me instalimet e nevojshme, ndertime civile,
industriale, turistike, ndertim rruge, fusha aviacioni,veshje me asfaltobeton te rrugeve, ndertim
veprash arti, ndertim ujesjellesash e kanalizime.Punime karpentjerie metalike, shpim pusesh
gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike etj. Ne fushen e Projektimit te ndertimit. Prova
laboratorike ne strukturen ndertimore. Vepra hidroteknike, martje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri -
porta e pontile. Konsulence Juridike, import-eksport mineralesh. Auditim ne finance dhe auditim ne
ndertim. Hartim i raportit te vleresimit te ndikimit ne mjedis, auditim mjedisor, hartim I ekspertizave
per probleme mjedisore.Master plane studime plane rajonale urbanistike , plan rregullues te
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pergjithshem per gendra te banuara dhe qytete. Per Sherbime Espertize dhe/ose Profesionale lidhur,
me Burimet Energjitike. Import, eksport, shitje dhe blerje automjetesh per malira dhe pasagjere.
Vieresim i pasurive te paluajtshme, shitje,blerje pasuri e paluajtshme. Projektime dhe Studime
Urbanistike.Projektime e ndertime civile, industrial turistike, bujgesore.Studime ambjentale,
projektime interieresh, projektim peisazhi e sistemimi.Studime € projektime hidrogjeologjike,
projektime rruge, ura, porte turistike, te inxhinierise elektrike, inxhinierise hidromekanike,
projektime konstruktive restaurime si dhe konsulenca per temat e mesiperme.Studime urbanistike te
te gjitha niveleve; planifikim urban, projektim arkitektonik, projektim strukturash beton arme,
metalike, projektim autostrada.Projektim linjash dhe sistemesh te prodhimit dhe shperndarjes se
energjise elektrike, ujesjelles kanalizime, vepra ujitje, kullimi impiante vaditese, diga dampa;
projektim vepra naftesjelles, gazsjelles etj.Projektim fotogrametik, hartografik, topografik,
konsulenca tekniko ekonomike sipas kategorive dhe nenkategorive te licensave profesionale dhe cdo
lloj studimi dhe projektimi qe nuk permendet me siper.Menaxhim dhe koordinim 1 projekteve te
ndryshme, konsulenca te ndryshme ne lidhje me sherbimet e mesiperme
NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Selia e Shogérisé ndodhet né qytetin e Tirangs né adresén: Rr. Komuna Parisit, Hyrja 2, Tirané,
Shqipéni
NENI §
KAPITALI I SHOOERISE
Kapitali i shogeris& &shté né vlerén 90 000 000 (nentedhjete million leke te reja), i ndaré né 1 (nj&)
kuot& me vler& nominale t& njé kuote prej 90 000 000 (nentedhjete million leke) te zoteruara teresisht
nga ortaku I vetem Znj. Juliana Kérri.
NENI 6
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &sht& i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shogérisg¢ n&
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shog&risé mund t& vendosin kufizimin ¢ afatit t& veprimtarisé dhe mg
pas zgjatien e saj nj& apo disa heré, sipas nj& vendimi t& posag€m.
NENI 7
ORGANET DREJTUESE
Bazuar né dispozitat ¢ ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t& shogeris€ jané si mé poshté vijon:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve — organi mé i lart€ vendimarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shog&risé.
Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqgrisé.
Shoqgria do t& administrohet nga Administratorét & cilét mund te zgjidhen pér njé afat deri n€ pesé
vjet me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoggérisé “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k, do te jete Znj. Juliana Kérri,
identifikuar nga karta e identitetit me nr. [05506069Q, ¢ cili zgjidhet pér nj€ periudhé 5 vjecare me t&
drejté ripértéritje.

Shogéria do té pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratori i shoqérisg, i cili i ushtron € drejtat e tij
né pérputhje me Statutin e shoggrisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 8
LIGJI I APLIKUESHEM
Veprimtaria ¢ Shoqérisé rregullohet nga rregullat ¢ Statutit t& firmosur nga Ortakét Themelues sipas
parashikimeve t& ligjit n& fuqi n& Republikén e Shqip&risé.
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NENI 9
ZGJ']DHJA E MOSMARREVESHJEVE

ken o jekt té drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me Shogéring, do t& zgjidhen nga Gjykata e
Rrethit Gjygesor Tirané.

NENI 10
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
pé€rmbajtjen e aktit noterial t& mésip&rm, n€ pErputhje t& ploté& me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering&”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim té ligjit 9887, dat& 10.03.2008 “P&r
mbrojtjen e t& dhénave personale”, ung Noterja deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat
personale t€ subjekteve t€& késaj kontrate, né ményré té drejté dhe t& ligjshme.

THEMELUESE:
JULIANA KERRI

imkm

NOTER P
EDLIRA O. MALAJ(GALANXHI)
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STATUTI

I SHOQERISE TREGTARE
: “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k.
Sof, n& Tiran&, mé daté 13. ok - 2078 (dymij& e nj&zeté e dy), u paraqit personalisht ortaku themelues:
Juliana Kérri, at¢sia Teki, amésia Sado, shtetase Shqiptare, lindur né& Vloré dhe banuese ng ROSKOVEC, me
adres# Kuman Roskovec 01590027, Nd. 72; H. 2; Kuman; Kuman; 9315; Roskovec, lindur mé 11/06/1993,
gjendja civile “begare”, madhore, me zotési t& ploté juridike p&r t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova
me Leternjoftim 1D nr. 036086714 dhe nr. personal J35611020R.
E cili ka themeluar shoqériné “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k dhe ka vendosur t& n&nshkruaj& Statutin n&
pérputhje me ligjin e ri q& rregullon organizimin e shoqérive tregtare me terma si mé poshté:
L. DISPOZITA TE PERGATHSHME
Shoqéria Tregtare “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k rregullon pozitén e saj juridike, marrédhéniet e
themeluesve, t& organeve t& saj, llojin e Shoqgérisé, koh&zgjatjen e veprimtarisé s& saj, marrédhsniet me t&
punésuarit, duke u bazuar n¥ ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqarité Tregtare”, i
ndryshuar dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqiptar n& fuqi q& rregullojng marrddhéniet e Shogérive
Tregtare.

NENI 1
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarist s& Shoq&risg do té jet& ng:
Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi. Rivelime topografike, punime topogjeodezike etj.Imp-eksport,
tregti te mallrave te ndryshme. Punime dheu, tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e
betonarme e kompletimi me instalimet e nevojshme, ndertime civile, industriale, turistike, ndertim rruge,
fusha aviacioni,veshje me asfaltobeton te rrugeve, ndertim veprash arti, ndertim ujesjellesash e
kanalizime.Punime karpentjerie metalike, shpim pusesh gjeologjike inxhinierike e hidrogjeologjike etj. Ne
fushen e Projektimit te ndertimitVepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri - porta e pontile.
Konsulence Juridike, import-eksport mineralesh.Auditim ne finance dhe auditim ne ndertim. Hartim i raportit
te vleresimit te ndikimit ne mjedis, auditim mjedisor, hartim I ekspertizave per probleme mjedisore.Master
plane studime plane rajonale urbanistike , plan rregullues te pergjithshem per gendra te banuara dhe gytete.
Per Sherbime Espertize dhe/ose Profesionale lidhur me Burimet Energjitike. Import, eksport, shitje dhe blerje
automjetesh per mallra dhe pasagjere. Vleresim i pasurive te paluajtshme, shitje,blerje pasuri e paluajtshme.
Projektime dhe Studime Urbanistike.Projektime e ndertime civile, industrial turistike, bujgesore.Studime
ambjentale, projektime interieresh, projektim peisazhi e sistemimi.Studime e projektime hidrogjeologjike,
projektime rruge, ura, porte turistike, te inxhinierise elektrike, inxhinierise hidromekanike, projektime
konstruktive restaurime si dhe konsulenca per temat e mesiperme.Studime urbanistike te te gjitha niveleve;
planifikim urban, projektim arkitektonik, projektim strukturash beton arme, metalike, projektim
autostrada.Projektim linjash dhe sistemesh te prodhimit dhe shperndarjes se energjise elektrike, ujesjelles
kanalizime, vepra ujitje, kullimi impiante vaditese, diga dampa; projektim vepra naftesjelles, gazsjelles
etj.Projektim fotogrametik, hartografik, topografik, konsulenca tekniko ekonomike sipas kategorive dhe
nenkategorive te licensave profesionale dhe cdo 1loj studimi dhe projektimi ge nuk permendet me
siper.Menaxhim dhe koordinim I projekteve te ndryshme, konsulenca te ndryshme ne lidhje me sherbimet e
mesiperme,

NENI 2

EMRI DHE SELIA E SHOQERISE
Shogeria &sht& Person Juridik Privat.

Shoqgria do te paraqitet n& qarkullim me emértimin e saj “EDON CONSTRUCTION” Sh.p.k.
Selia e Shoggrisé ndodhet n& qytetin e Tiran&s né& adresén: Rr. Komuna Parisit, Hyrja 2, Tirang, Shqipéri.
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NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit &sht& i pakufizuar dhe ka filluar me regjistrimin e shogéris& n& Regjistrin ¢
Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund te vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe m€ pas zgjatjen e saj njé
apo disa her#, sipas nj& vendimi t& posa¢&m.

NENI 4

REGJIMI JURIDIK | SHOQERISE
Shogeria &sht# nj& shogéri me pergjegjesi t& kufizuar (Sh.p.k.).
Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave t& Aktit s& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave t& legjislacionit
tregtar e atij civil né fuqi.
Me vendim t& Asamblesé s& Pergjithshme, Shoqéria mundet q¢ t& ndryshojé regjimin juridik t& saj n& p&rputhje
me dispozitat ligjore q& do t& jen# né fuqi si dhe n& pérputhje té ploté me dispozitat e Aktit t& Themelimit dhe
t& Statutit t& saj, duke beré edhe pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.
Shoggria g&zon personalitet juridik nga data e regjistrimit t& saj n& Rregjistrin ¢ Biznesit.
Shoggria ka vulén e saj.
11. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 5
PERGJEGJESIA E ORTAKEVE

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.
Pasurité e krijuara nga Shoqg#ria gjaté aktivitetit t& saj jan& n& pronési t& Ortakéve. Ato (pasurité) mund t&
tjetérsohen, t& jepen me qera, t& lihen peng e hipoteké dhe t& lihen me trashégimi me ané t& vendimit € ortakéve.

NENI 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKKFVE

Ortakét japin kontributin e tyre n& shogéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve t€ p&rcaktuara ne
statut. Ata p&rgjigjen ndaj shoqérisé personalisht dhe n& ményré solidare pér démet e shkaktuara nga mos
p&rmbushja e k&tyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej afateve p&rkatése.
Personat pérgjegjés pér administrimin e shoggrisé informojné t& gjithe ortakét pér ecurin€ e veprimtarisé s&
shoqérisé tregtare dhe me kérkes&n e tyre, duhet t’u vén& né dispozicion llogarité vjetore, pérfshirg llogarit€ e
konsoliduara, raportet p&r gjendjen dhe ecuring e veprimtarisé s& shoqérisé tregtare, raportet e organeve
drejtuese apo t& ekspertéve kontab&l t& autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér t& brendsh&m t& shoqgrisé, me
pérjashtim té rastit t& sekretit tregtar, i cili sht& njé e dh&ng e vlerésuar nga shoqgéria si informacion i brendsh&m
apo dokument q& shogé&ria mbron, i cili né rast se do tu p&rhapej personave t& paautorizuar do i shkaktonte dém
t& konsideruesh&m interesave tregtare t& shoqérisé.

Ortakét kané t& drejté t& heqin doré nga shoqéria dhe t& shesin pjesén e tyre t& kapitalit, n& p&rputhje me
kushtet e p&rcaktuara n& Statut dhe n ligj.

Heqja doré nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet q& ata kan€ ndaj shogérisé deri né momentin e heqgjes
doré& dhe nuk rrezikon marrjen e t& ardhurave nga shoqéria 1& siguruara deri n€ até moment.

Gjaté ushtrimit t& t& drejtave, ortak&t veprojné, duke marré parasysh interesat e shogérisé dhe t€ ortakéve t&

tjeré. Ata gézojné, t& njgjtat t& drejta, kan# t&€ nj&jtat detyrime e trajtohen n& menyré t& barabarté. Ortak¥t
respektojné detyrimet q& burojng& nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpigen pér fillimin e aktivitetit (&
Shoqgrisé sipas objektit t& veprimtarisé sé saj t& p&rcaktuar n& Nenin 1.
I1I. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE
NENI 7

KAPITALI THEMELTAR
Kapitali i shoqerisg &shté né vlerén 90 000 000 (nentedhjete million leke te reja), i ndar& né 1 (nj&)
kuoté me vler& nominale t& nj& kuote prej 90 000 000 {nentedhjete million leke) te zoteruara teresisht
nga ortaku I vetem Znj. Juliana Ké&rri.




NENI 8
PRONESIA MBI KUOTAT
Kuotat e kapitalit dhe te drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, n&p&rmjet:
- kontributit n& kapitalin e shoqérisg;
- shit-blerjes;
- trash&gimisé;
- dhurimit;
- n& ¢do ményré tjetér té parashikuar n# ligj.
NENI 9
FITIMI OSE TRANSFERIMI I KUOTAVE
Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, &sht& i nevojsh&m miratimi i Asambles# s& Pérgjithshme
te Ortakéve. N& ¢do rast, ortakét e shogerisé gézojné t& drejtén e parablerjes.
Transferimet e kapitalit themeltar duhet t& vértetohen sipas ligjit, ndryshe jan& t& pavlefshme.
NENI 10
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Kapitali themeltar mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet nga Asambleja e Pérgjithshme.
Zmadhimi i kapitalit mund t€ vendoset kur e kérkojn# interesat e Shoqérisé duke vendosur kuotat suplementare
t& Ortakéve.

Asambleja e  Pérgjithshme, vendos  pér  zvogElimin e  kapitalit t&  Shoqérisé.
Zvogglimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét e as t& krijoj& pasiguri tek ata q& kané dhéng kredi para
publikimit t& zvogélimit t& kapitalit.

NENI 11

FONDET REZERVE

Shoqgria krijon fondin rezervé dhe fonde té tjera financimi pér & p&rballuar nevojat e saj ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlyerjen e detyrimeve gjaté veprimtarisé sé saj.

NENI 12

PERDORIMI I T ARDHURAVE NETO

E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e cdo tloj aktiviteti nga zbritja e vlergs
s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin kreding per investime, pagat e shpérblimet, pérdoret
nga Ortakét, sipas q&llimeve té tyre.

NENI 13

BILANCI
Pasuria e Shoqéris€ vlerésohet né bilancet e saj n& monedh# t& vendit ose n& monedhé t& huaj sipas vler&simit
t& Ortak&ve ose ekspertéve né momentin e Themelimit t8 Shoqérisé.
Bilanci vjetor paraqitet brénda datés 31 Mars t& vitit pasardhés.
Forma e bilancit pércaktohet nga Administratori n& harmoni me format e bilanceve t& vendosura n& Republikén
e Shqipérise.

NENI 14

PLANI FINANCIAR

Plani financiar parashikon aktivin ¢ pasivin e aktivitetit ekonomik t& Shoqérise, t& shprehur n& lek# ose valuté
t& konvertueshme. Llogaria ekonomike do t& mbahet ng& Shqip&ri.
Shk&mbimi i monedhés shqiptare me até t& huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit zyrtar ose privat t& kémbimit.

NENI1 15

SHPERNDARJA E FITIMEVE

Ortakét kane té drejté t& ndajng pjesén e fitimit t& deklaruar n& pasqyrat financiare & shoqérisé.
Fitimi u shp&rndahet ortak&éve né raport me kuotat e zotéruara.
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NENI 16
KUFIZIMI I SHPERNDARJEVE TE FITIMEVE
Shogéria do t& shpérndajé fitimet e ortak&ve n& ¢do fund t€ vitit financiar, pas miratimit t& bilancit nga
Asambleja e Ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:
a) aktivet e shoqérisé mbulojné t&résisht detyrimet e saj;
b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shiyer detyrimet q& béhen t& kérkueshme brenda 12 muajve
né vazhdim.

Administratorét 18shojné njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shp&rndarja ¢
propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e mésipérme.
Kur gjendja e shogérisé tregon se shpémdarja e propozuar e dividendéve nuk i permbush kéto kritere,
administrator&t nuk mund ta léshojné ké&tg certifikaté.
Administratorét p&rgjigien ndaj shoqérisé pér vértetésing e certifikatés s aftésis¢ paguese.
Administratorst, t& cilét nga pakujdesia l&shojng njé certifikaté t& pasakt& t& afiésisé paguese, pérgjigien
personalisht p&rpara shoqgrisé pér kthimin e dividendéve t€ shpémdare.
Ortakét, q¢ kan& marré nga shogéria dividends, pérgjigjen personalisht ndaj shoqéris¢ pér kthimin e
dividendéve, q& u jan# shpérndaré kur nuk &shté 1&shuar certifikata e afiésisé paguese, ose kur pavarésisht
léshimit t& certifikatés, kéta ortaké kané pasur dijeni pér gjendjen e paaftésisé paguese t& shoggrisg, ose n€ bazé
t& rrethanave t& garta nuk mund t& mos kishin pasur dijeni p&r kété gjendje.
IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 17
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Organi themelor i shogérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér:

1. pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
ndryshimet e statutit;
emérimin e shkarkimin e administratoréve;
emé&rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabe] t€ autorizuar.
mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtaris¢;

7. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s& veprimtaris¢;

8. zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

9. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10. pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorgve;

11. riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisg;

12. miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

13. céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 18
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa herg q& mbledhja &sht& e nevojshme pér t&€ mbrojtur interesat ¢ shoqérisé.
Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme thirret t& paktén nj¢ heré n€ vit. Asambleja e pérgjithshme thirret nga
administratorét apo ortakét t& cilét pérfagésojné t& paktén 5% t& totalit té& votave né asambleng e p&rgjithshme
t& shoqérisé.
Asambleja e pérgjithshme thirret nése:
« sipas bilancit vjetor apo raporteve t& nd&rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q& aktivet e
shoqgrisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

S
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* shoqéria n t& shes& apo t& disponoj& n& ményré tjetér aktive, t& cilat kang njé& vlers mé t& larté se

5 pér qind t€& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton n& pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

* shoqgéria, brenda 2 viteve 1& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blej& nga njé ortak pasuri, q& kan&
vleré mé (& lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shog¥risé, q& rezulton n& pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.
NENI 19
THIRRJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e pérgjithshme thirret nép&rmjet nj¢ njoftimi me shkres& ose, me njoftim népérmjet postés
elektronike.
Njoftimi me shkres& apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé véndin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 15 dit& pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &sht thirrur si mé sipér, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése
té gjith ortakét jan& dakord, p¥r t& marré vendime, pavarésisht parregullsisg.
NENI 20
KUORUMI I NEVOJSHEM DHE VENDIM-MARRJA
NE& rastin e martjes s¢ vendimeve, q& kérkojn& nj& shumic# t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund t&
marré vendime & vlefshme vet&ém nése marrin pjesé ortakét me t& drejt& vote, q& zotérojng mé shumé se 30 p&r
qgind t& kuotave.
N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé & kualifikuar,
ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vet&m nése ortakét g& zotérojné& me shumé se gjysmén e numrit total t&
votave jané t€ pranish&m personalisht, votojn& me shkresg, apo mjete elektronike.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet p&r shkak t& mungesés s& kuorumit t& pérmendur mg
sipér, asambleja mblidhet pérséri jo m& vong se 30 dit&, me t& nj&jtin rend dite.
Asambleja e pergjithshme vendos me % (tre & katértat) e votave t& ortakéve pjesémarrés, p&r ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shp&mdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen
¢ shoqérisé,
Pér ¢&shtjet e tjera, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés.
Cdo kuotg jep & drejtén e njé vote.
Ortakét, q& nuk jané t& pranishém, mundésiné e pjesémarrjes n& mbledhjen e asambles# s& p&rgjithshme, kryhet
me mjete t& ndryshme komunikimi, p&rfshiré mjetet elektronike, me kusht q& t& garantohet identifikimi i
ortakéve.
Ortaku, q& pengohet t& ushtrojé t& drejtat q& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqérisé, ka t& drejté t'i kéirkojé
gjykat€s t€ urdhérojé ndalimin e c&nimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar, si pasojé e cénimit t& kétyre t&
drejtave,
NENI 21
PROCESVERBALI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE
Té gjitha vendimet e asamblesé s& pergjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigien pér ruajtien e kopjeve t& procesverbaleve t& mbledhjeve t& asambless s
pergjithshme.
Procesverbali duhet t& pérmbaj& datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t& mbajtésit t&
procesverbalit, rezulatet e votimit.
Procesverbalit i bashk&lidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé asamblesé s& pérgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 22
ADMINISTRATORET



-

Asambleja e pérgjithshme em&ron njé ose deri né tre persona fizik si administratoré té shoqérisé.%’_
Afati i emé&rimit, nuk mund t& jet& me i gjaté se 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. =t
Kompetencat, t& drejtat dhe detyrimet e Administratorit do t& p&rcaktohen né aktin e emé&rimit t& tij nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit n& Q&ndrén Kombétare t& Biznesit.
Administrator8t e njé shoqérie tregtare mém&, nuk mund t& emérohen si administratoré t& njé shogérie t&
kontrolluar ¢ anasjelltas.

Administrator i Shoqérisé “EDON CONSTRUCTION” ShPK, do te jete:

Juliana Kérri, atésia Teki, am&sia Sado, shtetase Shqiptare, lindur n& Vlor€ dhe banuese n& ROSKOVEC, me
adres& Kuman Roskovec 01590027; Nd. 72; H. 2; Kuman; Kuman; 9315; Roskovec, lindur mé& 11/06/1993,
gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova
me Leternjoftim ID nr. 036086714 dhe nr. personal J35611020R.

Administratori ka t& drejté t& kryej& t& gjitha veprimet, si dhe t& pérfaqésojé shoqéring pérpara ¢do organi
administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér publik apo privat dhe ng marrédhé&nie me pale t& treta.
Asambleja e Pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n& ¢do koh& me shumicg t& zakonshme. Statuti

apo marréveshje t& tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné k&té té drejté.
NENI 23

Ti DREJTAT DHE DETYRIMET E ADMINISTRATOREVE
Administratorét kan# t& drejté e detyrohen té:
1. Kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shog&risg, duke zbatuar politikat tregtare,
té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
2. Pérfaqésojné shoqéring tregtare;
3. Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t&é dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqgris€;
4. Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s& veprimtarisé€ dhe,
s& bashku me propozimet p&r shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin ké&to dokumente pérpara asamblest s&
pérgjithshme pér miratim;
5. Krijojn& nj& sistem paralajmérimi n& koh&n e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé
dhe ekzistencén e shog@risé;
6. Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme te shoggrisé, sic parashikohet né ligjin pér Qéndrén
Kombétare t& Biznesit;
7. Raportojné pérpara asamblesé s& pérgjithshme n& lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve t& posagme me réndési t& vegant& pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
8. Kryejn# detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
9. Thérrasin asamblené e pérgjithshme kur shogéria brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit & saj, propozon t&
blejé nga njé ortak pasuri, q& kang vleré mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisg, q& rezulton n& pasqyrat
e fundit financiare t& certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku qé aktivet e shogéris& nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

NENI 24
SHPERBLIMI | ADMINISTRATOREVE
Shpérblimit bazé t& administratoréve mund t'i béhen shtesa, & mund té jené pérqindje né fitim ose t& ngjashme.
Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim t& zakonsh&m t& asamblesé s& p&rgjithshme.
Shpérblimi, duhet t& jeté i p&rshtatshém dhe n& pérputhje me detyrat e administratoréve dhe gjendjen financiare
t& shogérisg.
Nése shogéria &shté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé reduktimin e

shp&rblimit 1 administratoréve ng masén e pérshtatshme.
Kriteret e shp&rblenit, shpérblimi individual dhe efekti vietor i shp&rblimit t& administratoréve n& strukturén e
kostove t& shogérisé tregtare puhli ashku me pasqyrat financiare vjetore.
NENI 25
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ANE. EKSPERTET KONTABEL

Shoqgiia cakton ekspert kontab&l p&r ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve t& pércaktuara né ligj. Emérimin
e tyre e bén Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme.
Ekspertét kontab&l mbajné p&rgjegjési pér mbajtjen e mregullt t& t& gjithé dokumentacionit t& Shoqérisé.
Ata pérgjigjen pér démet q& i vijn& Shoqérisé nga mbajtja e parregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.
Nuk mund t& ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori, personat q& jané gjini e krushgi me
ata deri n& shkallén e katrt.
Ekspert Kontabel per shoqerine “EDON CONSTRUCTION” ShPK, do te jete:

Bledjon Marishta, shtetas Shqiptar, lindur n& Gramshdhe banuese né& Tirane, lindur m& 17/01/1984, madhor,

me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
034666807 dhe nr. personal 1401171750.
VI. MARREDHENIET E PUNES

NENI 26
MARREDHENIET E PUNES

Marrédh&niet e punés n& Shoqéri rregullohen sipas dispozitave t& Aktit t& Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit
Shqiptar t& Punés. Punésimi n& Shoqéri realizohet me ané t& kontratave individuale ose kolektive t& pungs midis
Shogérisé e t& pungsuarve,

NENI 27

PERGJEGJESITE E Ti PUNESUARVE

T& punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jang pérgjegjés p&r démet qé i shkaktojn& Shoqérisé pér faj
t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VIL PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI
NENI 28
PRISHJA E SHOQERISKE

Kjo Shoqgri do t& prishet né rastet kur:

l.merr vendim Asambleja e Pérgjithshme;

2. hapen procedurat e falimentimit;

3. nuk ka kryer veprimtari tregtare p&r dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né pérputhje

me piken 3 t& nenit 43 t ligjit nr.9723, date 3.5.2007

“Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”;

4. merret nj€ vendim gjykate.
Prishja e shoqgrisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar pran& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit nga
Administratorét.

NENI 29
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Prishja e shoggrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese, me
pérjashtim t& rasteve kur &sht& nisur nj& proceduré falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga
asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr nj& vendim pér emérimin e likuiduesve,
brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.
Cdo person i interesuar, ka t& drejté t’i kérkoj# gjykatés z&évendésimin e likuiduesit, sipas vendimit t& ortakeve,
nése paraget arsye t€ mjaftueshme pér & dyshuar se likuidimi i rregullt i shoq&risé mund t& cenohet nga
likuiduesit e emé&ruar si mé sipér. Kérkesa duhet t& depozitohet n& gjykate brenda 30 ditéve nga data e caktimit
t€ likuiduesit.
Gjykata eméron likuiduesin, n¥ rastet kur shoqéria tregtare prishet me vendim gjykate. Likuiduesit shkarkohen
dhe z&vendésohen me t& njéjtat kushte, t& parashikuara né dispozitat pér emé&rimin e tyre.
Administratorét e shoqérisé i njoftojn& pér regjistrim, Qendrés Kombétare t& Biznesit té dhénat e likuiduesve t&
par& dhe tagrat e tyre, pr t& pérfaqésuar shoqéring, s& bashku me dokumentet pérkatése. Likuiduesit depozitojn
nénshkrimin e tyre.
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Likuiduesit i njoftojné, gjithashtu, Qendrés Kombétare t& Biznesit pér regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin
dhe tagrat e tyre t& p&rfaqésimit. Em&rimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet ex officio, sipas nenit 45 t& ligjit
nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit”. Me hapjen ¢ procedurave té likuidimit, emri i
regjistruar i shoqérisé aksionare ndiget nga sh&nimi “né€ likuidim”.
Likuiduesit duhet i€ fiojn& kreditor&t e shoqérisé p&r t& depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e saj.
Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t& tij.

NENI 30

T DREJTAT DHE DETYRIMET E LIKUIDUESIT

Detyra e likuiduesve &shtg mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoggrisé, mbledhja e kredive té paarkétuara dhe e
kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t& shoqérisé dhe shiyerja e kreditoréve duke respektuar radh&n e
referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.
Likuiduesi mund t& kryej& edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t& pap&rfunduar. Nése, né
bazé t& padive 1& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejng se pasuria e shoqérise tregtare, perfshiré kontributet
e pashlyera, nuk &sht& e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojn#
procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave t& falimentimit.

NENI 31

BILANCET

Likuiduesi p#rgatit nj& bilanc t& gjendjes s& shogérisé né ¢astin e hapjes s& likuidimit dhe njé bilanc p&rfundimtar
né castin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat me& shumé se njé vit, likuiduesi
pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t& shogéris€. Bilancet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 32

SHPERNDARJA E AKTIVEVE CE

Pas shlyerjes s& detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve apo aks:dflaJr‘eve &k’livct e»._:‘
mbetura, sipas t€ drejtave q& ata kan& né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim t€ rastit kur stat Lpar{hlg’mgédhgz_:.

preference. Ciow J% e Sy
Pasurité, q& i jané dhéng shoqérisé me qgira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli u kt ehen Cn't Japo }
aksionaréve. _ WO\\' ot /

Pas shpérmdarjes sé aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qéndrén Kombétare t& Biznesit
likuidimit dhe kérkon c ‘regjistrimin e shoqé&risg.
VIIL DISPOZITA TE FUNDIT

Qltn‘m':ne

NENI 33
Ky Statut hyn n& fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& Shoqgris& né regjistrin tregtar prang Qendrés Kombétare
té Regjistrimit.

NENI 34
Cdo pércaktim q& nuk &shté parashikuar shprehimisht ng k&t& Statut do t& rregullohet nga legjislacioni tregtar
dhe ligje t& tjera t& lidhura me t& n& fuqi né& Republik&n e Shqip&risé.

NENI 35
Ky Statut p&rpilohet né 4 (dy) kopje n& gjuhén shqip, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga ortakét themelues.

ORTAKU THEMELUES

JULIANA KERRI

ey, oo
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